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108. kaprali Straży Granicznej opuściło dziś Centrum
Szkolenia Straży Granicznej

27.09.2012

108. funkcjonariuszy Straży Granicznej odebrało dziś w Kętrzynie akty mianowania na
stopień kaprala Straży Granicznej. Uroczystość odbyła się w czwartek, 27 września 2012
roku  w  kętrzyńskim  Amfiteatrze.  Poprzedziło  ją  uroczyste  wręczenie  świadectw
ukończenia Szkoły Podoficerskiej w Centrum Szkolenia Straży Granicznej. Świadectwa w
obecności kadry Centrum wręczył słuchaczom Zastępca Komendanta Centrum Szkolenia
Straży Granicznej właściwy w sprawach dydaktycznych Pan ppłk SG Dariusz LUTYŃSKI.

Dzisiejsi  absolwenci Szkoły Podoficerskiej,  wśród których są 32 panie oraz 76 panów
szkolenie w Centrum rozpoczęli w styczniu bieżącego roku. Po szkoleniu podstawowym i
praktykach, które realizowali w okresie EURO 2012, kontynuowali szkolenie podoficerskie
by dziś, z rąk swoich przełożonych, odebrać akty mianowania.

Akty mianowania na stopień kaprala Straży Granicznej odebrało z rąk zastępcy dyrektora
Biura  Kadr  i  Szkolenia  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej  Pani  ppłk  SG  Marty
KRUKOWSKIEJ 7 funkcjonariuszy, natomiast z rąk Komendanta Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału Straży Granicznej Pana płk. SG Jarosława Kowalkowskiego – 36 funkcjonariuszy
kętrzyńskiego  oddziału.  Najliczniejszą  grupę  stanowili  funkcjonariusze  Podlaskiego
Oddziału  Straży  Granicznej,  których w liczbie  65 osób na  stopień kaprala  mianował
Komendant Pan płk SG Leszek CZECH.

Dzisiejsza uroczystość odbyła się w ważnym dla społeczności Centrum Szkolenia Straży
Granicznej momencie. 8 września minęło 63 lata, od kiedy szkolenia na rzecz formacji
granicznych  realizuje  kętrzyńska  szkoła.  W  swoim  wystąpieniu  Komendant  Centrum
Szkolenia SG Pan płk SG Andrzej RYTWIŃSKI podkreślił, iż każdy jubileusz, pozwala na
spojrzenie  w  przeszłość,  czasami  bardzo  odległą,  aby  móc  zrozumieć  zmiany,  jakie
następowały w zakresie doskonalenia technik ochrony granicy państwowej. Korzystając z
okazji podziękował żołnierzom, funkcjonariuszom i pracownikom za pracę i trud włożony
w budowanie najlepszego wizerunku Centrum Szkolenia Straży Granicznej na przestrzeni
ostatnich  sześćdziesięciu  trzech  lat.  W  słowach  skierowanych  do  absolwentów,
Komendant podkreślił znaczenie wybranej przez nowo mianowanych drogi życiowej, która
jest nie tylko pracą, ale przede wszystkim służbą państwu i szczególnym zobowiązaniem
do przestrzegania prawa, poczucia odpowiedzialności i godnego reprezentowania naszej
formacji. Słowa podziękowania skierował także w stronę licznie zgromadzonych rodzin i



najbliższych funkcjonariuszy  oraz  podziękował  im za  wsparcie  i  dedykował  dzisiejszą
uroczystość.Natomiast Pani ppłk SG Marta Krukowska - zastępca dyrektora Biura Kadr i
Szkolenia Komendy Głównej SG podkreśliła, że dzisiejsza uroczystość to zwieńczenie tylko
pierwszego etapu drogi  zawodowej  funkcjonariuszy.  Wyraziła  również  nadzieję,  że  w
służbie spotkają się tylko z ważnymi i ciekawym zadaniami, tym bardziej, że większość
absolwentów  Szkoły  Podoficerskiej  będzie  pełniła  służbę  w  bezpośredniej  ochronie
granicy państwowej na zewnętrznej granicy Unii Europejskiej.

Uroczystość  w  kętrzyńskim  Amfiteatrze  uświetniła  obecność  Orkiestry  Morskiego
Oddziału  Straży  Granicznej,  która  po  części  oficjalnej  zaprezentowała  pokaz  musztry
paradnej.

W tym szczególnym i ważnym dla Centrum Szkolenia Straży Granicznej dniu towarzyszyli
nam: zastępca dyrektora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej Pani
ppłk SG Marta KRUKOWSKA, Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej Pan płk
SG Leszek CZECH, Komendant Warmińsko–Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej Pan
płk SG Jarosław KOWALKOWSKI wraz zastępcą Panem płk. SG Markiem OBRĘBSKIM,
Naczelnik Wydziału II Lotniczego Biura Lotnictwa Straży Granicznej Pan kpt. SG Jerzy
PRZYBYŁEK i Naczelnik Wydziału IV ZSW SG Pan płk SG Krzysztof WALCZAK. Władze
samorządowe reprezentowali:  Wiceburmistrz  Miasta  Kętrzyn  Pan  Andrzej  DEGÓRSKI
wraz  z  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Kętrzyna  Panią  Haliną  PIASECKĄ.  Licznie
reprezentowane było także wojsko i służby mundurowe. Mieliśmy zaszczyt i przyjemność
gościć  Dowódcę  15.  Giżyckiej  Brygady  Zmechanizowanej  Pana  gen.  bryg.  Piotra
BŁAZEUSZA,  Szefa  Sztabu  20.  Bartoszyckiej  Brygady  Zmechanizowanej  Pan  płk.
Wojciecha DOBRZYNIA, Dowódcę 11. Pułku Artylerii  w Węgorzewie Pana płk. Leszka
NADROWSKIEGO  oraz  Dowódcę  Ośrodka  Szkolenia  Poligonowego  Wojsk  Lądowych
Orzysz Pana płk. dypl. Jarosława WYSZECKIEGO, a także dyrektora Delegatury Agencji
Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Olsztynie Pana płk. Pawła LUBIEWSKIEGO i zastępcę
Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie Pana podinsp. Dariusza ŚLĘZAKA.

Gośćmi Komendanta była także delegacja Policji Granicznej Republiki Mołdawii na czele z
Dyrektorem Biura Kadr Generalnego Dyrektoratu Komendy Głównej Policji  Granicznej
Panem płk. Ion RUSU, która przebywa w Centrum w ramach Programu Ministerstwa
Spraw  Zagranicznych  Polska  Pomoc  Rozwojowa  2012  i  uczestniczy  w  projekcie  pt.
„Wzmacnianie  Potencjału  Policji  Granicznej  Republiki  Mołdawii  w  aspekcie
bezpieczeństwa  publicznego  i  zarządzania  granicami”.  Nie  zabrakło  również
przedstawicieli organizacji kombatanckich i zrzeszających byłych żołnierzy WOP, WP i
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  oraz  organizacji  związkowych  działających  przy
Centrum  Szkolenia  SG.
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